nos reges fecit, ut vitu hic gracie, et postea glorie adipicatur in celis. — *In vita regnabit.* Non id paulus, *vita regnabit*, scit dixit, *mors regnabit*, quia suavis et gloriatus sonat. *Justificati regnabit in vita per Christum*, quam si dixisset. *Vita regnabit in justificatis per Christum.*

18. *In omnes homines.* Beatus pertransiit. Per meritum Christi, qui per nos contra justifications et iustitiam. *In omnes honestos.* Simple, donum si beneficium Christi pertransiit. In omnes, inquit, qui a Christo spiritualiter descendunt, et baptismio in illo renati sunt. — *In justificatiōne vita.* Quia a morte peccati per vitu gratiae et glorie revocamus.

19. *Unitus homini.* Adm. — *Medit. Omnes Adi. posteri.* — *Unitus. Christi.* — *Muti. Omnes qui ex Christo Adam et gratiam resuscitamus.*

20. *Lex autem subintravit.* Lex quidem directe ad hunc finem data est, ut dissolitus hominum mores restringerent, conque ducerent ad Christum, a quo sanarentur; sed indirecte hic effectus secutus est, ut scilicet abundant delictum; nam data lege, transgressio illius peccata multiplicaverit. — *Subintravit. Iopponit.* latente se invenerit, irrepat, obliter et quasi furta ad breve tempus, scilicet usque ad Evangelii adventum. — *Ubi autem abundavit delictum.* Ubi peccata oculorum legi incurruntur. — *Superabundavit gratia.* Adventus Christi. Vida dicta super. — 15.

21. *In mortem.* Homines sub mortem trahuntur. — *Crotis regnet.* Gratia et misericordia divisa datur dicitur. — *Per iustitiam.* Adducunt iustitiam, et per eam homines perducunt ad vitam eternam. — *Per Jesum Christum.* Per meritum Iesu Christi Domini, ac Redemptoris nostri.

Cap. VI. — 1. *Quid ergo dicimus ?* Ita loqui, quia dixerat gratian abundare ubi abundavit peccatum ; quod propter existimat immorandum esse peccatum, et peccata peccata cumulanda, quod scilicet amplius abundaret et commendaret Dei gratia.

CHAPITRE VI.

2. Absit. Qui enim mortui sumus peccato, a quomodo adhuc vivemus in illo ? [Rom. 6. 11.]

3. An ignoramus quicunque baptizati sumus in Christo Iesu, in mortu ipius baptizati sumus ? [a Gal. 3. 27. Colos. 2. 12.] b Ephes. 4. 23. Hebr. 12. 1. Pet. 3. 21. 2. 3.]

4. a *Consepolti enim sumus cum illo per baptismum in mortem*; ut quoniam Christus surrexit a mortuis per gloriam Patris, b ita et nos in novitate mortis, justi constituent multi.

5. *Lex autem subintravit ut abundaret delictum.* Ut ubi autem abundavit delictum, superbundavit gratia.

6. Ut si etiam regnaret peccatum in mortu, ita et gratia regnaret per justitiam in vitam eternam, per Iesum Christum Dominum nostrum.

7. Qui enim mortuus est, justificatus est a peccato.

8. *Mortui sumus cum Christo,* credimus quia simul etiam vivemus cum Christo ;

9. *Scientes quod Christus resurgens*

4. *Consepolti enim sumus.* Dans le baptême par immersion, tel qu'on le donnait dans les premiers temps, l'immersion du corps représentait la sépulture du Christ et l'émersion sa résurrection. Christ, en son baptême, a été crucifié pour nous tous ; il a été enterré pour nous tous ; il a été ressuscité pour nous tous.

5. *Simul et resurrectionis erimus.* Nous nous trouvons incorporés à Jésus-Christ ressuscité. Sa résurrection glorieuse devient le principe et le modèle de notre résurrection spirituelle à la Vie de la grâce. Le Christ, l'heure de peccatum mort in nou. On ne doit plus y troubler nos thoughts nouvæas. Jésus-Christ, qui devient le serviteur de sa vie et être morts au même comme lui. C'est la conclusion que tire l'Apôtre trans. (12).

2. *Mortui sumus peccato.* Qui a peccati servitio liberi sumus ; quibus cum peccato non plus est negotio ut sumus, qui mortui esse solet cum viventibus : mortui sumus etiam peccato, non liberi sumus, homo non simul cum Christo crucifixus est, ut dicitur infra, n. 6. — *Quonodo adhuc vivemus in illo?* Quonodo nos iterum peccatis implicavimus, a quibus nos adhucsumus, et quibus mortui sumus.

3. *Baptizati sumus in Christo.* Christianam fidem suscipiendo. — *In morte ipsius baptizati.* In baptismi et representatione mortis Christi.

4. *Consepolti enim sumus cum Christo.* Nos mortui peccato sepulti sumus in baptismi, sicut Christus mortuus corporaliter et spiritualiter mortuus est. — *Consepolti enim sumus per baptismum.* aliquid ad ritum baptizandi per immersionem ; corpus enim ejus qui hoc modo baptizatur, aqua quodammodo sepultur. — *In mortem.* Ad hoc ut mortuus simus. — *Per gloriam Patris.* Per vitam gloriosam et immortalis, quae Christus resurgens accepta est. — *In novitate vite ambulantes.* Novum vitæ genitus institutus, quale christianum dicit.

5. *Si enim complantati.* Excitat hic apostolus Romanos ad novitatem vita per spem resurrectionis. Secundum est : nam si sepulti sumus in baptismum cum Christo, et quasi surreuli illi ad nos immortaliitate.

6. *Hoc scientes.* Dabemus mortui esse peccato, et in novitate vita ambulare, hoc scientes et cogitantes, etc. — *Quia. Quod.* — *Vetus homo noster.* Veterem hominem vocat vestitum et corruptionem peccati in homine quam ex veteri Adam contraxit. Vel potius ipsum hominem, non vestitum, ut est vestitum, et vestitum affectus est. — *Sicut crucifixus est.* Una cum Christo in type et representatione crucis affixa, et statim ex eo sub mortuus est. — *Sicut crucifixus est.* Una cum Christi et vitiorum, sedicit nos cum Christo esse crucifixos, et vita nostra crucifixis. Secundo, etiam per efficiemant, quis scilicet virtute Christi in cruce mortui, que baptismi tubo applicant, peccata nostra delect sunt ; erit enim peccatorum nostrorum mors est et desponsatio. — *Propter carnem et sanguinem.* Propter carnem tota peccatorum massa, que quasi unus est corpus hominis veteris, cuius membra sunt illi carnaria, super carnem, cuiuslibet christiano mortificanda. Destruitur ergo corpus peccati, quando membra eius mortificamus, isti est, quando desiderabis peccati non consumimus, sed resistimus, eaque in nobis expellimus, et non possimus, non seruire. Seruit peccato qui peccati desideris, et ut ita dicam, imperii obsequitur.

7. *Qui enim regnet.* Qui tenet homines in se destruit. — *Justificatus est a peccato.* Absolutus et liberatus est a iure et dominio peccati, cui fuerat subiectus, sicut servus per contractum sibi subiunctus habebat.

8. *Si enim mortuus es.* Mortuus fuisse peccatum, quemadmodum Christus mortuus est carna confundens, sicut illi resuscitatus a morte vivit novam vitam, ita nos quoque novam, it est, a mortuatis peccati regurgitamus vitam disincop actus.

9. *Scientes quod Christus resurgens ex mortuis.* Pendit haec a precedebutus ; quasi dicat : Si mortui sumus peccato, credimus quia simul etiam vivemus cum Christo in vita

2. A Dieu ne plaise : car étant *nos fois* morts au péché, comment vivrions-nous encore dans le péché ?

3. Ne saverez-vous pas que nous tous, qui avons été baptisés en Jésus-Christ, nous avons été baptisés in the resemblance de sa mort ?

4. Car nous avons été ensevelis avec lui par le baptême pour mourir au péché, afin que, comme Jésus-Christ est ressuscité d'entre les morts par la gloire de son Père, nous marchions aussi dans une vie nouvelle.

5. Si etiam nous avons été enterrés en lui par la ressemblance de sa mort, nous y serons enterrés par la ressemblance de sa résurrection :

6. Sachant que notre vieil homme a été crucifié avec lui, alia que le corps du péché soit détruit in nous, et que désormais nous ne soyons plus asservis au péché.

7. Car celui qui est mort est délivré du péché.

8. Si donc nous sommes morts avec Jésus-Christ, nous croyons que nous vivrons aussi avec Jésus-Christ ;

9. Sachant que Jésus-Christ, étant ressuscité